訪問看護利用料金表 (介護保険)

《基本料金》

単価(2級地)… 11.12円

					(乙)双耳巴)	11.14
要介護	訪問時間	単位数	費用総額	自己負担割合		
	(1回あたり)		(小数点以下切捨)	1割	2割	3割
看護師	20分未満	313単位	3,480円	348円	696円	1,044円
	30分未満	470単位	5,226円	523円	1,046円	1,568円
	60分未満	821単位	9,129円	913円	1,826円	2,739円
	90分未満	1125単位	12,510円	1,251円	2,502円	3,753円
理学療法士 作業療法士 言語聴覚士	20分	293単位	3,258円	326円	652円	978円
	40分	586単位	6,516円	652円	1,304円	1,955円
	60分	792単位	8,807円	881円	1,762円	2,643円
	80分	1056単位	11,742円	1,175円	2,349円	3,523円
	100分	1320単位	14,678円	1,468円	2,936円	4,404円
	120分	1584単位	17,614円	1,762円	3,523円	5,285円

要支援	訪問時間 (1回あたり) 単位数	畄冶粉	費用総額	自己負担割合		
		辛证奴	(小数点以下切捨)	1割	2割	3割
看護師	20分未満	302単位	3,358円	336円	672円	1,008円
	30分未満	450単位	5,004円	501円	1,001円	1,502円
	60分未満	792単位	8,807円	881円	1,762円	2,643円
	90分未満	1087単位	12,087円	1,209円	2,418円	3,627円
理学療法士/作業療法士 言語聴覚士	20分	283単位	3,146円	315円	630円	944円
	40分	566単位	6,293円	630円	1,259円	1,888円
理学療法士/作業療法士/言語聴覚士 利用開始日の属する月から12月超の場合	20分	278単位	3,091円	310円	619円	928円
	40分	556単位	6, 182円	619円	1,237円	1,855円

《加算料金》

加算名		単位数	費用総額	自己負担割合			
		中位奴	(小数点以下切捨)	1割	2割	3割	
初回加算		300単位	3,336円	334円	668円	1,001円	
緊急時訪問看護加算 (/月)		574単位	6,382円	639円	1,277円	1,915円	
特別管理加算 I (/月)		500単位	5,560円	556円	1,112円	1,668円	
特別管理加算Ⅱ (/月)		250単位	2,780円	278円	556円	834円	
退院時共同指導加算 (/回)		600単位	6,672円	668円	1,335円	2,002円	
夜間・早朝加算		基本料金に25%上乗せ					
深夜加算		基本料金に50%上乗せ					
複数名訪問看護加算 I (/回)	30分未満	254単位	2,824円	283円	565円	848円	
	30分以上	402単位	4,470円	447円	894円	1,341円	
複数名訪問看護加算Ⅱ (/回)	30分未満	201単位	2,235円	224円	447円	671円	
	30分以上	317単位	3,525円	353円	705円	1,058円	
長時間訪問看護加算 (/回)		300単位	3,336円	334円	668円	1,001円	
ターミナルケア加算		2000単位	22, 240円	2,224円	4,448円	6,672円	
看護・介護職員連携強化加算(/月)		250単位	2,780円	278円	556円	834円	
看護体制強化加算 I (/月)		550単位	6, 116円	612円	1,224円	1,835円	
看護体制強化加算Ⅱ (/月)		200単位	2,224円	223円	445円	668円	
看護体制強化加算(予防)(/月)		100単位	1,112円	112円	223円	334円	
サービス提供体制強化加算 I (/回)		6単位	66円	7円	14円	20円	
サービス提供体制強化加算Ⅱ (/回)		3単位	33円	4円	7円	10円	

《保険外谪広料金》

エンゼルケア(死後の処置)	20,000円

- ◆利用料の計算は1か月の合計単位に地域別加算を乗じて算定します。
- ◆基本料金は准看護師が行った場合、前記単価の90%に減額されます。
- ♦サービス提供に必要な居宅で使用する電気、ガス、水道の費用は利用者の別途負担となります。